wap

CATALOGO DE PEGCAS
PARA REPOSIGAO

LAVADORA DE ALTA PRESSAO
WAP 4100

FW005421 (127V) REVISAO: 11 - MAIO/ 2021
FW005422 (220V) REFERENCIA: VEG02.003

O contetido deste documento nao deve ser reproduzido ou cedido a terceiros sem a autorizagdo prévia da Fresnomaq Industria de Maquinas S/A




Vista Explodida

I'I(P
L

'-j-"‘

1
———




Lista de Pecas

POS CODIGO DESCRICAO QUANT.
01 FWO005306 CHASSI COMPLETO (Capd RTM) 1
FWO007850 CHASSI COMPLETO (Capd Injetado) 1
02 FW005317 cepo RTM 1
FWO007851 CAPO INJETADO 1
03 FWO005436 MANIPULO M5 2
04 FW005410 MOTO BOMBA 127V 1
FWO005411 MOTO BOMBA 220V
06 30346000 PARAFUSO M5x12 CP-FC ZN 8
07 FWO005459 ARRUELA DE PRESSAO 5mm 4
08 FWO005438 CHAPA P/ TRAVAMENTO DO MOTOR 2
09 FWO005439 SUPORTE DE BORRACHA EM "U" 2
10 FWO007641 ADESIVO MOTOR INDUCAO 1
11 FWO005440 SAPATA 1/2" 1
12 FWO005441 SUPORTE BIRRACHA ENCOSTO CABECOTE 1
13 31080021 ANEL ELASTICO TRAVAMENTO DA RODA 2
14 31080020 RODA DE BORRACHA 2
15 FWO005532 PARAFUSO M6x16mm ZN 1
16 FWO005316 PRENSA CABO 1
17 FWO005434 ALAVANCA CHASSI 4100 1
18 FW005437 CHASSI WAP 4100 1
OBSERVACAO

Para produtos fabricados até semana 15/2020,
utilizar os cédigos FW005306 (Chassi) e
FWO005307 (Capd RTM).

Para produtos fabricados a partir da semana
16/2020, utilizar os cédigos FW007850 (Chassi),

e FW007851 (Capd Injetado)




Vista Explodida

€@ KIT ENTRADA DA AGUA (120EP-16-17)
@) CONJUNTO MICROSWITCH (FW005430) @) KIT TAMPAO VALVULA S/P (VA90-42-43)
@D KIT VALVULA BY PASS (FW005431) @ KIT VEDAGAO (VB70-44-48)

€ KIT PISTAO (VB70-49-51)




Lista de Pecas

POS. cODIGO DESCRIGCAO QTDE.
01 VB70-0053 | PROTETOR SILICONE DO INTERRUPTOR 1
02 VB70-0052 | INTERRUPTOR ELETRICO 1
03 120EP-053 | TAMPA SUPERIOR CAPACITOR 1
04 120EP-052 | PASSA CABO CAPACITOR 1
05 120EP-051 CAPACITOR 90uF 127V 1

120EP-51A | CAPACITOR 30uF 220V
06 120EP-050 | SUPORTE CAPACITOR 1
07 APW90-77 | VENTOINHA MOTOR 1
08 120EP-036 | PROTETOR DO MOTOR 1
09 74011280 ROLAMENTO TRASEIRO DO MOTOR (6202) 1
10 FW005427 | MOTOR WAP 4100 127V~ - 60 Hz 1

FW005428 | MOTOR WAP 4100 220V~ - 60 Hz
11 19524000 ROLAMENTO DIANTEIRO DO MOTOR (6302) 1
12 41031000 RETENTOR 18x28x7 1
13 VB70-0032 | ANEL DE VEDACAO CARTER 81.5x2.65 1
14 FW005432 | CAME 7° LAVADORA WAP 4100 127V~ 1

FW005429 | CAME 8.4° LAVADORA WAP 4100 220V~
15 VB70-0030 | ROLAMENTO AGULHA (P6) 1
16 VB70-0029 | PARAFUSO CAME M8x20 1
17 120EP-028 | GUIA PISTAO 1
18 FW005433 PARAFUSO ALLEN CC M8x25 ZN (FIX. FLANGE - CARCACA) 4
19 VB70-0018 | FILTRO DE ENTRADA DE AGUA 1
20 | 120EP-16-17 | KIT CONEXAO ENTRADA DA AGUA 1
21 21471062 PARAFUSO ALLEN CC M8x20 ZN (FIX. CABEC - FLANGE) 2
22 FW005430 | CONJUNTO MICROSWITCH COMPLETO WAP 4100 1
23 120EP-014 | CABECOTE ALUMINIO 1
24 FW005431 KIT VALVULA BY-PASS 1
25 120EP-0001 | CONEXAO DE SAIDA DE AGUA 1
26 VA90-40-41 | KIT VALVULA SUCCAO/ PRESSAO (C/ 6 UNID.) 1
27 VA90-42-43 | KIT TAMPAO DA VALVULA SUCCAO/ PRESSAO (C/ 6 UNID.) 1
28 VB70-0040 | ANEL CENTRALIZADOR 3
29 VB70-44-48 | KIT VEDACAO (C/ 3 UNID.) 1
30 VB70-49-51 | KIT PISTAO (C/ 3 UNID.) 1
31 VH130P-64 | CABO ELETRICO 1
32 41036100 PARAFUSO ALLEN CC M8x30 ZN 2

EXCLUSIVO PARA MOTO BOMBA 220V - FREQUENCIA 50 Hz

14 FW006420 CAME 220V - 50Hz - ANGULO 9,2° - LAV. 4100 1

Wap




Lista de Acessorios

01

E
Ha
"

@ FORNECIMENTO CONFORME
INFORMATIVO ANEXO A
=17

FORNECIMENTO CONFORME

T
L]

INFORMATIVO ANEXO B

POS. CcODIGO DESCRICAO
01 FW001428 | PISTOLA 1
02 FWO005412 | LANCA COM BICO REGULAVEL 1
03 FW005682 | LANCA COM ENGATE (P/ CONEXAO DO BICO ALTA PRESSAO 1
04 FW005414 | MANGUEIRA NYLON AP 7,5 METROS 1
05 VB70-0059 | ENGATE RAPIDO 1
06 35411000 | AGULHA LIMPA BICO 1
07 FWO005565 | BICO LEQUE 15° ENGATE RAPIDO 1
ITEM OPCIONAL
| 08 | FW006259 | BICO TURBO 1.35mm CONEXAO RAPIDA 1/4 1

MODIFICACAO DE PROJETO
ANEXO A - LANCA COM BICO REGULAVEL

As maquinas produzidas com langa com bico reguldvel podem ser rastreadas conforme os numeros de série, classificados por voltagem e
ano de fabricagdo na tabela abaixo:

ANO

ILUSTRAGAO DO ACESSORIO

WAP 4100 127V [ 10000001 até 10000163| 10000001 até 10000034 E =13

220V | 20000001 até 20000371| 20000001 até 20000298

ANEXO B - LANCA COM ENGATE
As maquinas produzidas com lanc¢a de engate podem ser rastreadas a partir do nimero de série classificado por voltagem e ano de fabri-
cac¢do na tabela abaixo:

ANO

MODELO ILUSTRAGAO DO ACESSORIO

WAP 4100 127V | A partir de 10000035 = 1)

220V | A partir de 20000299




Lista de Revisdes

N° DESCRIGAO DATA

7 Inclus3o do Parafuso M8x30 06/09/2018

3 Exclusdo dos (:No'digos ’(F\'N005434 e FW005437) 03/01/2020
Inclusdo do codigo (FW005306 )

9 Inclusdo dos cédigos FW007850, FW007851 e FW007641 28/04/2020

10 Substituicdao do cédigo VA90-0031, Para FW005432 25/06/2020

11 inclusdo dos cédigos Fw005434 e F\W005437 18/05/2021




Fresnomaq Industria de Maquinas S/A

Tel.: (41) 3513 9600 - Fax: 3513 9630

Rua Antdnio Singer, 200, Sdo José dos Pinhais, PR - Brasil
www.wap.ind.br - wap@wap.ind.br



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

